
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«07» ноября 2023 года                                                                                                                           № 370 

 

Об организации и проведении 

месячника безопасности  

на водных Объектах в осенне-

зимний период 2023 - 2024 года  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  

Правительства Калужской области от 21.12.2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», Постановлением 

Главы администрации МО МР «Жуковский район» от 31.10.2023 г. № 922, руководствуясь  

планом основных мероприятий МО ГП «Город Белоусово» в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопаснос-

ти и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, в целях обеспечения безопасного 

отдыха людей на водных объектах города Белоусово в осенне-зимний период 2023-2024 г/г, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в период с 15 ноября 2023 года по 

15 декабря 2023 года.  

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на вод-

ных объектах МО ГП «Город Белоусово» на осенне-зимний период 2023-2024 годов  

(приложение № 1). 

3. Руководителям муниципальных предприятий и организаций обеспечить организацию 

проведения месячника безопасности на водных объектах на подведомственных территориях.  

4. Результаты проведения месячника безопасности рассмотреть на заседании комиссии по  

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при адми-

нистрации МО ГП «Город Белоусово» в срок до 21 декабря 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-

министрации-начальника отдела по вопросам городского хозяйства, ГО и ЧС.  
 

 

Глава администрации 

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                        Т.В. Зважий     
 

 

 

 



Приложение № 1  

                                                                                   к постановлению Главы администрации 

МО ГП «Город Белоусово» 

                          от «___» ноября 2023 г.   № _______ 

ПЛАН 

мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах МО 

ГП «Город Белоусово» в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

 

№ 

п./п.  

Мероприятие (- я)  Ответственный (-ые) 

исполнитель (-и)  

Срок  

1. Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ вопрос по 

обеспечению безопасности людей на ВО в МО 

ГП «Город Белоусово» в период ледостава 23-24  

уполномоченный по ПБ, ГО и 

ЧС МО ГП «Город 

Белоусово» 

Ноябрь 2023 года  

2. Организовать работу по информированию насе-

ления ГП о ходе проведения месячника безопас-

ности на водных объектах - через сайт 

уполномоченный по ПБ, ГО и 

ЧС МО ГП «Город 

Белоусово» 

В период ледостава 

3. Организовать разъяснительную работу с населе-

нием по мерам безопасности и предупреждению 

несчастных случаев на водных объектах во вре-

мя сезона ледостава с использованием СМИ  

уполномоченный по ПБ, ГО и 

ЧС МО ГП «Город 

Белоусово» 

В течение осенне-зимнего 

 сезона 

4. Провести проф. беседы и занятия в трудовых 

коллективах организаций, предприятий, учреж-

дений по правилам безопасного поведения на 

льду  

Руководители предприятий, 

учреждений и организаций  

В период ледостава 

5. Организовать выставление информационных 

предупреждающих знаков на водоемах в опас-

ных местах выхода людей на лед (промоины, 

проруби, тонкий лед) 

Администрация МО ГП 

«Город Белоусово» 

В течение осенне-зимнего 

 сезона 

6. Организовать работу по выявлению на водных 

объектах незарегистрированных мест массового 

выхода людей на лед, в т.ч. любителей подлед-

ного лова рыбы 

Администрация МО ГП 

«Город Белоусово» 

С началом ледостава 

7.  Организовать работу по выявлению незарегист-

рированных ледовых переправ 

Администрация МО ГП 

«Город Белоусово» 

Постоянно 

8.  Провести патрулирование мест, запрещенных 

для выхода на лед, представителями админист-

рации во взаимодействии с участковыми упол-

номоченными полиции и административными 

комиссиями муниципальных образований, мест 

массового скопления людей на льду (подледно-

го лова рыбы) на водоемах с неблагополучной 

обстановкой по безопасности, направленные на 

проведение разъяснительной работы с наруши-

телями правил поведения на льду 

Администрация МО ГП 

«Город Белоусово», 

сотрудники МВД (по 

согласованию) 

В период ледостава 

9. Организация контроля за выполнением меро-

приятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 

уполномоченный по ПБ, ГО и 

ЧС МО ГП «Город 

Белоусово» 

Постоянно 

10. Предоставить в отдел по ГОЧС администрации 

района сведения о количестве выставленных 

знаков 

уполномоченный по ПБ, ГО и 

ЧС МО ГП «Город 

Белоусово» 

До 15.12.2023  

11. Подведение итогов проведения месячника 

безопасности на водных объектах  

КЧС и ОПЬ администрации  До 21.12.2023  

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации - начальник отдела 

По вопросам городского хозяйства и ГОЧС                                                           Денисов С. Н. 

 

Главный специалист по правовым вопросам                                                         Сорокина А. А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Малюков В. А. 

р/т: +7/48432 /57-905                                        


